CÓD, (stiny

!

Prefeitura Municipal de Indaiatuba

ESTADO DE SÃO PAULO

GOVERNO ENG" JOSÉ CARLOS TONIN

LEI Nº 2.470 DE 06 DE DEZEMBRO DE 1.988

"Dã nova redação ao art. 19 da Lei nº 1.961 de 13
de abril de 1.983",

O ENGº JOSE CARLOS TONIN, Prefeito do Municipio de
Indaiatuba, usando das atribuições que lhe são conferidas por
lei,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ele -
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º - O art. 19 da Lei nº 1.961, de 13 de abril
de 1.983, que dispõe sobre desdobro de terrenos urbanos e dã
outras providências passa a ter a seguinte redação:

“Art. 19 — Fica o Poder Executivo autorizado a -
aprovar projetos de desdobro de terrenos urbanos, loteados ou
não, desde que os terrenos resultantes do desdobro obedeçam -
os seguintes requisitos mínimos:

I - tenham frente mínima de 05 metros;

ii - tenham área mínima de 125 m?;

III - seja possivel a inscrição de um retângulo de
om x l0m sobre a área dos terrenos desdobrados, em que o lado
de 5 metros do retângulo fique alinhado com a frente do terre
no",

"8 19 - O desdobro a que se refere este artigo se
rã permitido nas zonas 02, 04, 05, 07, 10 e 11, excluídos:

“a) da zona 02, os loteamentos Jardim Pau P to, =
Jardim Feres, Jardim São Carlos, Vila Sfeir e Jardi

za:

"p) da zona 04, o loteamento Cidade No

“c) da zona 07, as áreas não loteadas;

“d) da zona 12, o loteamento Jardim d

“S 29 - Não será permitido o desdobro|de terrenos-

e área inferior a 250 m?, nas zonas 01, 06, 08,

Ro

t
o
e
.

li. amado do Ra

Prefeitura Municipal de Indaiatuba
ESTADO DE SÃO PAULO

GOVERNO ENG: JOSÉ CARLOS TONIN

“c* e "q" do & 19 deste artigo, exceto:

“a) nas avenidas de pista dupla da zona 3;
“b) na Vila Furlan e na Vila Castelo Branco, da zo

na OG;

“c) no loteamento Parque kesidencial Indaiã e na vi
la Avaí da Zona 08;

"d) no Jardim Cristina, da Zona 12;

“e) no loteamento Jardim Oliveira Camargo, da Zona-

"£f) nos loteamentos Jaráim Califórnia, Jardim Nova-
Indalã, Vila Brizola, Vila Costa e Silva, Jardim Eldorado, Jar
dim Flórida, Jardim Mariana e Jardim Primavera",

"8 39 - Nos loteamentos e Vilas a que se referem as
alíneas "a" a "e" do 5 29 deste artigo, os desdobros deverão -
obedecer os requisitos mínimos de que trata este artigo.

"S 49 - As Zonas a que se referem os parágrafos an
teriores são aquelas descritas no incluso Anexo Único - Descri
ção do Perímetro das Zonas, e na respectiva planta, que ficam-
fazendo parte integrante e indispensável desta Lei",

Art. 29 - Esta Lei entrarã em vigor na data de sua nie
publicação.

Art. 3% - Revogam-se as disposições em contrário.
Prefeitura Municipal de Indaiatuba, aos 06 de dezem

bro de 1.988.

ENGº JOS

PREFEITO MUNICÂPA

Esta Lei foi

trativos aos 06 de dezembro de 1.988.

ublicada no Depto. Serviços Adminis -

Horta

mM.

CÓD. 05,004

CÓD. 5.004

pot Prefeitura Municipal de Indaiatuba

ZONA 01 - Inicia na confluência da Avenida Kennedy com a Rua No

ZONA 02 —-

ESTADO DE SÃO PAULO
GOVERNO ENG" JOSE CARLOS TONIN

DESCRIÇÃO DO PERÍMETRO DAS ZONAS

ve de Julho, segue por esta rua e deflete à direita -

onde encontra a linha da Fepasa - Ferrovia Paulista -

S.A., segue por esta linha e deflete à direita onde -

encontra a Rua Augusto de Oliveira Camargo, segue por

esta rua e deflete à direita onde encontra a Rua XV

de Novembro, segue por esta rua e deflete à esquerda -

onde encontra a Rua Pe. Vicente Rizzo, segue por esta.

rua deflete à direita onde encontra a Rua Pedro Gonçal
ves, segue por esta rua e deflete à esquerda onde en

contra a Rua Sete de Setembro, segue por esta rua e

deflete à direita onde encontra a Rua 5 de Julho, se

gue por esta rua e deflete à direita onde encontra o

Córrego do Barnabê, segue por este córrego a montante.
por aproximadamente 210,00 m, até encontrar a rotató -

ria da Avenida Presidente Kennedy, deflete à direlta-

e segue por esta avenida até encontrar o ponto inicial

desta descrição.

Inicia na confluência do Córrego do Palchior com o -

Córrego do Barnabé, segue pelo Córrego do Barnabé a

montante por aproximadamente 2,950 m, deflete à direi

ta onde encontra a Rua Cinco de gulho, segue por esta

rua e deflete à esquerda onde encontra com ete

de Setembro, segue por esta rua e deflete dlreitax-

onde encontra a Rua Pedro Gonçalves, segué por esta -

rua, e deflete à esquerda onde encontra Rua Pe. Vi

cente Rizzo, segue por esta rua e deflefte à direita- .

onde encontra a Rua XV de Novembro, seguf por esta -

rua e deflete à esquerda onde encontra a| Rua Augusto-

deflete à -

direita onde encontra a linha da Fepasa |. Ferrovia -—

de Oliveira Camargo, segue por esta rua

Paulista S.A., segue por esta linha no

entido de  -.

A
ve

CÓD, 05.004

Prefeitura Municipal de Indaiatuba

ZONA 03 —

ZONA 04 —

ZONA 05 —-

ESTADO DE SÃO PAULO
GOVERNO ENG: JOSÉ CARLOS TONIN

Elias Fausto e deflete à esquerda onde encontra a Rua
Vitória Régia, segue por esta rua e deflete à direita
onde encontra o Córrego do Belchior, seguindo por es

“te córrego a jusante aproximadamente 870 m atê encon-

trar o ponto inicial desta descrição.

Inicia na confluência da Rua Nove de Julho com a Ave-

nida Presidente Kennedy, segue por esta avenida e de
flete à direita onde encontra a Avenida Presidente -
Vargas, segue por esta avenida e deflete à esquerda -
onde encontra a Rua Josê Escodro e segue por esta rua

e deflete à direita onde encontra a linha da Fepasa -

Ferrovia Paulista S.A., segue por esta linha no senti
do de Ellas Fausto e deflete à direita onde encontra-

a Rua Nove de Julho, seguindo por esta rua até encon-
trar o ponto inicial desta descrição.

Inicia na confluência da Avenida Conceição com a Ave-

nida Presidente Vargas e segue pela Av. Presidente -

Vargas até encontrar a Avenida Presidente Kennedy, e

segue por esta avenida até encontrar a rotatória com-
a Avenida Conceição, seguindo por esta avenida atê en
contrar o ponto inicial desta descrição.

Inicia na confluência da linha da Fepasa/- Ferrov

Paulista S.A,, com a divisa limítrofe

denominado Jardim Pompéia, segue pela

loteamento” —

inha da Fepasa
Ferrovia Paulista S.A., até encontrar parte da divisa

limítrofe do loteamento denominado Ja

segue até encontrar as divisas limitrbfes dos lotea

mentos denominados Jardim do Sol, Jar

Brizzola, Vila Costa e Silva e Jardim

flete à direita onde encontra a Aven

Califórnia, “de

Paula Leite e segue por esta avenida

querda onde encontra parte da divisa llimítrofe do lo

|
Le

dim Primavera,-

ve.

im Marina; Vila

da Francisco de.

deflete à es

P
E
R
O

T
t

u

CÓD. US.G0a

Prefeitura Municipal de Indaiatuba.

ZONA 06 —

ZONA 07 -

* nas-Salto, deflete ã direita no ponto em que encontra

ZONA 08 -

ESTADO DE SÃO PAULO

GOVERNO ENG: JOSÊ CARLOS TONIN

s

João, segue por esta rua e deflete à direita onde en

contra a Rua Persio Sampaio Filho, segue por esta rua-

e deflete à direita onde encontra o Córrego Belchior,

segue por este córrego e deflete à esquerda onde en

contra a Rua Vitória Régia, segue por esta rua atê en

contrar o ponto inicial desta descrição.

Inicia na confluência da Avenida Presidente Vargas -—

com a Rodovia Santos Dumont (SP-79) segue por esta ro .

dovia no sentido Campinas-Salto e deflete à direita -

onde encontra com a linha da Fepasa - Ferrovia Paulis

ta S.A., segue por esta linha no sentido de Elias Faus

to deflete à direita onde encontra com a Rua Josê Es

codro, segue por esta rua e deflete à direita onde en

contra com a Av. Presidente Vargas, seguindo por esta

avenida até encontrar o ponto inicial desta descrição.

Inicia na confluência da linha que deflete o divisor-”

de águas da bacia do Cupini com a Rodevia Santos Du de cas

mont (SP-79), segue por esta rodovia, no sentido Campi

a Avenida Presidente Vargas, segue por esta avenida e

deflete à direita no ponto em que encontra a Avenida-

Conceição, segue por esta avenida até encontrar a ro.

tatória com a Rua Presidente Bernardes, segu

os

ta rua aproximadamente 800 m até encontrar/a linha. -

que define o divisor de águas da bacia do Cupint, Nse

guindo por este divisor aproximadamente
=

.800 m até '-

encontrar o ponto inicial desta descrição.

Inícia no ponto de encontra entre a linha que define-

o divisor de águas do Rio Capivari-Mirfim com a Rua =

Presidente Bernardes, segue: por esta

"mente 450 m até encontrar a rotatória |com a Avenida -

+

Concelçãc, deflete à direita e seque

até encontrar a rotatória com a Av. Presidente Kenne- .

dy, daqui segue pelo Córrego Barnabé
k .

nuas

a aproximada -.

or esta avenida.

jusante aproxi |

CÓD, 05.004

Prefeitura Municipal de Indaiatuba.

- ao Município de Elias Fausto, seguindo por esta estra | —

ESTADO DE SÃO PAULO

GOVERNO ENG: JOSE CARLOS TONIN

madamente 1.020 m, até encontrar a Estrada de acessos “cd

o

da aproximadamente 2.200 m, deflete à direita onde en |

contra parte da divisa limitrofe do loteamento denomi .

nado Alto da Bela Vista, segue por esta divisa aproxi

madamente 200 m, deflete à esquerda onde encontra a -—

linha da Fepasa - Ferrovia Paulista S.A., segue por -

esta linha aproximadamente 100 m e deflete à direita-

onde encontra a linha que define o divisor de águas. -

da bacia Capivari-Mirim, seguindo por este divisor -

aproximadamente 5.750 m até encontrar o ponto incial-

"desta descrição.

ZONA 09 —-

“no ponto em que encontra a estrada que da acesso ão “

ZONA 10 -

' to denominado Jardim Morada do Sol, seguelpor esta di

| e segue por este córrego à montante até entontrar (6º,

Inicia no ponto de confluência entre a estrada que dá.

acesso ao Município de Elias Fausto com o Córrego do

Barnabê, segue por este córrego a jusante e deflete; à

direita no ponto que encontra com a Rua Soldado João,,,

segue por esta rua aproximadamente 900 m, deflete à;

direita onde encontra a linha que define o. divisor de...

águas do Córrego do Buruzinho, segue por esta: linha 0

divisória aproximadamente 4.350 me defle: ce à direitas o

Município de Elias Fausto seguindo por esta estrdda — |

aproximadamente 2.200 m em direção ao cêntio da cida

de de Indaiatuba até encontrar o ponto inici

descrição.

Inicia na confluência da Av. Francisco de Paula Leite

com parte da divisa limítrofe do loteaime

do Parque das Nações, seguindo por estã

te à direita no ponto em que encontra pa

limitrofe da Vila Pires da Cunha, em seg

cleo Residencial Deolinda, deflete à dir

em que encontra parte da divisa limitrofe) no loteamen j::

visa até o ponto em que encontra o Cóôrregd do Barnabé.

Eva

sta-

to denomina-

ivisa defle-.
te da divisa |
ência no Ná

ita no ponto» -

(3

Prefeitura Municipal de Indaiatuba

ZONA 11 -

CÓD. 05.004

“encontrar o ponto inicial desta descrição.

ESTADO DE SÃO PAULO

GOVERNO ENG. JOSE CARLOS TONIN

ponto de confluência com o Córrego Belchior, segue -

por este córrego à montantee deflete à direita no pon

to que encontra com a Rua Pérsio Sampaio Filho, segue

por esta rua e deflete à esquerda onde encontra a Rua

Soldado João, segue por esta rua e deflete à direita-

onde encontra a Rua Geraldo Resende, segue por esta -

rua até encontrar parte da divisa limitrofe do iJardim

Nely, segue por esta divisa e deflete à direita no -

ponto em que encontra a Av. Francisco de Paula Leite,

seguindo por esta avenida até encontrar o ponto ini -

cial desta descrição.

Inicia no ponto de confluência da Av.:Francisco de Pau

la Leite com a Rodovia Santos Dumont (SP-79), segue -—

por esta rodovia no sentido Campinas-Salto e deflete-

à direita no ponto em que encontra parte da divisa li

mitrofe do loteamento denominado Jardim Morada do Sol,

segue por esta divisa aproximadamente 3.870 m e defle

te à esquerda onde encontra a linha que define parte-

do divisor de águas do Córrego do Buruzinho, segue -

por este divisor aproximadamente 450 m, deflete à di

reita onde encontra a Rua Soldado João, segue por es

ta rua e deflete à direita no ponto em que encontra-

o Córrego do Barnabé, segue por este córrego a jusan-

te e deflete à esquerda no ponto em que encontra par

te da divisa limitrofe do loteamento denominado Jar :-

cial Deolinda e Vila Pires da Cunha, segue por est: ST

a Rua Pe. Francisco de Paula Cabral Vasconkellos, se

minado Parque das Nações, segue por esta de

flete à direita no ponto em que encontra q Av. Fran -.

is er AA
em

CÓD, 05.004

Prefeitura Municipal de Indaiatuba
ESTADO DE SÃO PAULO

GOVERNO ENG. JOSE CARLOS TONIN

“ONA 12 - Inicia na confluência da linha da Fesapa - Ferrovia -
Paulista S.A,, com a Rodovia Santos Dumont (SP-79), =
seguindo por esta rodovia aproximadamente 3,650 m no
sentido Campinas-Salto e deflete à direita onde encon
tra parte da divisa limítrofe do loteamento denomina-
do Recreio Campestre Jóia e seguindo por esta divisa-
deflete à direita onde encontra a Av. Francisco de —
Paula Leite e seguindo por esta avenida deflete à di
reita onde encontra as divisas limítrofes dos lotea -
mentos denominados Jardim Califórnia, Vila Costa e -
Silva, Vila Brizzola, Jardim Marina, Jardim do Sol e
Jardim Primavera, seguindo por estas divisas aproxima
damente 1.750 m até encontrar a linha da Fepasa - Fer
rovia Paulista S,A., e segue por esta linha em dire -
ção à SP-79, até encontrar o ponto inicial desta des
crição.

ZONA 13 - Inicia na conflrvência da Rodovia Santos Dumont (SP- -79),
com a linha da Fepasa - Ferrovia Paulista S. A., segue
por esta linha no sentido Indaiatuba-Salto, deflete à
direita no ponto em que encontra o Rio Jundiai, segue.
por este rio a jusante aproximsidamente 3.700 me de
flete à direita onde encontra a estrada dé acesso à Fa
zenda Pimenta, segue por esta estrada no sentido do
centro da cidade aproximadamente 1.650 m, deflete à
direita onde encontra a Rua Antonio Barnabê, segue -—

por esta rua aproximadamente 200 m em direção
Francisco de Paula Leite, segue por esta avejfida ap

(SP-79) e deflete à direita no ponto em qué encontra
parte da divisa limitrofe do loteamento Retreio Cam
pestre Jóia, segue por esta divisa e defletd à esquer
da no ponto em que encontra au Rodovia Santos), Dumont -—
(SP-79), seguindo por esta rodovia no sentid Salto -
Campinas ate encontrar o ponto inicial destaldescri -

ção.

GOVERNO

Prefeitura Municipal de Indaiatuba
ESTADO DE SÃO PAULO

GOVERNO ENG: JOSÊ CARLOS TONIN

ZONA 14 - Inicia na confluência da Rodovia Santos Dumont (SP.-/9),

com a Rua Antonio Barnabê, seguindo por esta rua apro

ximadamente 200 m, deflete à esquerda onde encontra a

estrada de acesso da Fazenda Pimenta, segue por esta-

estrada no sentido Fazenda Pimenta, deflete à direita:

onde encontra a iinha da Fepasa - Ferrovia Paulista -

S.A., segue por esta linha aproximadamente 400 m, de

flete à esquerda em curva de aproximadamente 200 m de

comprimento, defletindo à direita onde encontra a es

trada municipal de acesso a Lagoa Seca, segue por es

ta estrada aproximadamente 3.000 m e deflete à direi-

ta onde encontra a linha que define o divisor de águas

da bacia do Rio Jundiaí, segue por este divisor aproxi

madamente 1.700 m, deflete à direita onde encontra a

linha que define a divisa limítrofe da Fazenda Pimen-

ta, segue por esta divisa aproximadamente 2.650 m até

encontrar o Córrego do Barnabé, no ponto em que desem

boca no Rio Jundiai, segue por este côrrego a montan-

te aproximadamente 1.500 m, deflete à direita no pon

to que encontra a Rodovia Santos Dumont (SP-79), se

gue por esta Rodovia no sentido Salto-Campinas aproxi

madamente 2.150 m até encontrar o ponto inicial desta

descrição.

t (SP-7D)A

ndaiatuba

e o Município de Salto, segue por esta divijsa aproxi-

, deflete-

ZONA 15 - Inicia na confluência da Rodovia Santos Dum

com a linha divisória entre o Municipio de

madamente 1.900 m no sentido de Elias Faust

à direita onde encontra a linha que definejo divisor-

de âguas do Córrego do Buruzinho, segue poi esta 1i

nha aproximadamente 3.900 m, deflete à direita onde -

encontra parte da divisa limitrofe do loteamento deno

minado Jardim Morada do Sol, segue por esta| divisa -—

aproximadamente 2.050 m, deflete à direita ende encon

tra a Rodovia Santos Dumont (SP-79)., segue

rodovia no sentido Campinas- Salto aproxima

2.250 m, atê encontrar o ponto inicial destal descrição.

EVER

EE

CÓD. 05.004

Prefeitura Municipal de Indaiatuba
ESTADO DE SÃO PAULO

GOVERNO ENG. JOSÉ CAFLOS TONIN

“ONA 16 - Inicia na confluência da Rodovia Santos Dumont (SP-79)-

com o Córrego do Barnabé, segue por este córrego a ju

sante aproximadamente 1.5C0 m, deflete à direita onde

encontra o Rio Jundiai, segue por este rio, a jusante

aproximadamente 4.100 m, deflete à direita onde encon

tra a linha divisória entre o Município de Indaiatuba

e o Município de Salto, segue por esta divisa aproxi-

madamente 2.000 m no sentido da Rodovia Santos Dumont

(SP-79), deflete à direita onde encontra a Rodovia -—

Santos Dumont (SP-79), seguindo por esta rodovia apro

ximadamente 2.250 m no sentido Salto-Campinas até en

contrar o ponto inicial desta descrição.

E. N
ni

| ANA